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Klik her for at åbne den oprindelige kilde
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Et fra Tømmermester Arnoff Thomsen under 16de f. M. fremkommet Andragende om Køb
af 120Qm=Alen af Kommunens imellem J. M. Mørksgade og Louisegade liggende
Grundstykke til Forening med hans imellem de nævnte Gader samt Christiansgade
beliggende Ejendom, fandt Byraaadet ikke Anledning til at tage til Følge, da Udvalget for
Byens Udvidelse og Bebyggelse i sin derover den 6te d. M. afgivne Erklæring havde
fraraadet imødekommer Andragerens Begæring under Hensyn til, at Salget af en saadan
mindre Del af Kommunens samlede Hjørnegrund paa dette Sted vilde indvirke ufordelagtigt
paa Forholdet i Henseende til Bebyggelsen af den tilbageblivende Grund.
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I Skrivelse af 12te Januar d. A. havde Fabrikant B. Ormslev andraget om, at den paa Matr.-
Nr. 72 af Markjordene i Hasle Herred projekterede Gade i Forlængelse af Willemoesgade
maatte blive anlagt ved Kommunens Foranstaltning overensstemmende med den mellem
denne og Andrageren oprettede Overenskomst (Hvorom henvises til Sag Nr. 132/1898 i
Mødet den 21de April f. A.) - I sin den 14de August afgivne Erklæring over dette
Andragende havde Brolægningsudvalget anbefalet, at Kommunen paatager sig Udførelsen
af det omhandlede Gadeanlæg, der er anslaaet til en Udgift af ca. 8500 Kr., paa følgende
Betingelser:

1. Gade- og Kloakanlægget betales af Andrageren, som forpligter sig til paa Forlangende
at indbetale Forskud til Kæmnerkassen

2. Naar Byraadet maatte forlange det, skulle Grundejerne langs Gaden lade dennes Ren-
og Vedligeholdelse overgaa til Kommunen mod en aarlig Godtgørelse af 1 Kr. pr. løb. Alen
Facade. Naar Gaden brolægges, hvilket Arbejde udføres alene paa Grundejernes
Bekostning, overtager Kommunen den som offentlig.

3. Gaden anlægges med 25 Alens Bredde, forsynes med brolagte Rendestene, Kantsten
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af 1ste sort, Kørebanen chausseres, og Fortovene belægges med Tjærebeton,
efterhaanden som Bebyggelsen finder Sted. Der nedlægges i Kørebanen en 9"
Kloakledning.

4. For Gas- og Vandledning betales 4 Kr. pr. løb. Alen Facade, efterhaanden som Grunden
langs Gaden bebygges.

Paa Mødet den 24de August tiltraadte Byraadet denne Udvalgets Indstilling, hvorefter der
under 29de September blev forespurgt Andrageren, om han indgik paa de foran anførte
Betingelser, da Gaden i saa Fald vilde blive Anlagt, saa snart Arbejdet kunde udføres, uden
at Byens egne Arbejdere derved tilsidesættes. - I Skrivelse af 26de f. M. erklærede
Fabrikant Ormslev, at han indgik paa de stillede Betingelser, saafremt Byen vilde forpligte
sig til ikke at forlange Gaden brolagt i de første 15 Aar fra Dato, med mindre den selv vilde
staa i Forskud for Udgifterne i dette Tidsrum. - Med Erklæring fra Brolægningsudvalget af
21de d. M., hvori det anbefales at imødekomme Hr. Ormslevs Fordring, forelaa Sagen i
nærværende Møde til Beslutning.

Byraadet vedtog at indgaa paa den af Fabrikant Ormslev stillede Fordring om ikke at
forlange Gaden brolagt i de første 15 Aar, hvorefter Sagen blev tilstillet
Brolægningsudvalget til videre Foranstaltning.
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Fra Fabrikant B. Ormslev var modtaget et andragnede om at faa nedlagt Gas- og
vandledninger i en ny anlagt gade paa den ham tilhørende lod Matr. Nr. 72 a af
Markjorderne i Hasle Herred paa samme vilkaar som Byraadet tidligere har opstillet med
hensyn til den paa samme lod liggende Niels Juelsgade og andre gader.

Overensstemmende med de vedkommende Udvalgs erklæringer over andragendet vedtog
Byraadet at svare, at man var villig til at lade de ønskede ledning nedlægge paa de i
Byraadets skrivelse af 28de April 1898, idet der dog efter Vandværks-udvalgets forslag
toges forbehold med hensyn til, at Vandværket ikke kan føre vandet til punkter, der ligge
højere end cóten 175.
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